
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.01.2019 № 139 

 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 15.12.2014 № 1995 

В соответствии с ч. 3 ст. 67 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п. 4 Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

15.12.2014 № 1995 «О закреплении территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.01.2016 № 16, 

от 18.01.2018 № 50) изменения, изложив приложение в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 



 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.  

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области М.А. Шинкарёв 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от 24.01.2019 № 139 

 

Территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, закрепленные за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Адрес муниципального 

общеобразовательного 

учреждения 

Территория, 

закрепляемая за 

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей города Кирово-Чепецка 

Кировской области» 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Алексея 

Некрасова, д. 21 

муниципальное 

образование «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

2. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 4 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проспект 

Кирова, д. 1 

ул. Большевиков; 

ул. Вокзальная; 

ул. Горького; 

ул. Зверева; 

ул. Колхозная; 

ул. Коммунистическая; 

ул. Комсомольская; 

ул. Лесная; 

ул. Милицейская; 

ул. Молодой Гвардии; 

ул. Набережная; 

ул. Овражная; 

ул. Островского; 

ул. Революции; 

ул. Парковая; 

ул. Свердлова; 

ул. Свободы; 

ул. Спортивная; 

ул. Советская; 

ул. Труда; 

ул. Чепецкая; 

ул. Энергетиков; 

ул. 30 лет Октября; 

ул. Калинина, дома 

№№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 



 

 

14, 16, 18, 3, 5, 7, 9, 11, 

13, 15, 17, 19; 

ул. Ленина, дома №№ 

26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 30, 

34, 34/2, 36/1, 36/2, 36/3, 

36/4, 39, 43, 45, 47, 49; 

ул. Сосновая, дома №№ 

11, 11/1; 

проспект Кирова, дома 

№№ 4, 6, 8, 10; 

проспект Мира, дома 

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

9а, 10, 11, 11а, 12, 13, 

14; 

переулок Садовый; 

переулок Советский 

3. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 5 города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Вятская 

Набережная, д. 5 

ул. Вятская 

Набережная; 

ул. Калинина, дома 

№№ 23а, 25, 27, 31; 

ул. Ленина, дома №№ 

53, 55, 57, 59, 61, 50, 52, 

58/1, 58/2, 60/1, 60/2, 

64/1, 64/2, 64/3, 66/1, 

66/2, 66/3, 66/4, 68, 70/1, 

70/2; 

ул. Первомайская, дома 

№№ 4/1, 4/2, 4/3, 4/4; 

ул. Энгельса, дома №№ 

1, 3, 5, 7, 9, 21; 

проспект Кирова, дома 

№№ 7, 9, 11, 13, 14, 15, 

18, 20, 22, 24; 

проспект Мира, дома 

№№ 17, 17а, 19, 19а, 

21а, 23, 25, 27, 16, 18, 

20, 22, 24, 24/4 

4. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 6 города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Сосновая, 

д. 24, корп. 2 

ул. Алексея Некрасова, 

дома №№ 23, 25, 27, 29, 

31/1, 31/2, 33/1, 35, 37, 

39, 41; 

ул. Сосновая, дома №№ 

3/1, 3/2, 4, 5, 5/2, 6, 7, 9, 

10, 12, 12/2, 14, 16, 16/2, 

18, 20, 20/2, 22/1, 22/2, 

22/3, 24/1, 26, 26/1, 28/1, 

28/2, 30, 32, 34, 36/1, 

36/4, 38, 40, 40/1, 40/2, 

42; 

проспект Россия, дома 



 

 

№№ 27, 28, 28/1, 29, 30, 

31, 32; 

проезд Лесной; 

проезд Перевощикова 

5. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 7 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проспект 

Кирова, д. 27 

ул. Загородная; 

ул. Кооперативная; 

ул. Песчаная; 

ул. Пролетарская; 

ул. Свердлова; 

ул. Созонтова; 

ул. Степана Халтурина; 

ул. Калинина, дома 

№№ 37, 39, 39а, 39б, 

41; 

ул. Первомайская, дома 

№№ 6б, 8, 14, 15, 15/2, 

15/4, 16, 17, 17а, 17б, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 51; 

ул. Энгельса, дома №№ 

2, 4, 6, 6б, 8, 10, 12, 14, 

18, 20; 

проспект Кирова, дома 

№№ 17, 19, 21, 21/1, 

21/2, 21/3, 21/4, 26, 28, 

32, 32а, 34; 

проспект Мира, дома 

№№ 26, 29, 30, 31, 32, 

33, 35, 35а; 

проспект Россия, дома 

№№ 14, 16, 18, 20; 

переулок Котельный; 

переулок 

Первомайский 

6. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Центр образования имени Алексея 

Некрасова» города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проезд 

Лермонтова, д. 1 

ул. Азина; 

ул. Братьев 

Васнецовых; 

ул. Жданова; 

ул. Красноармейская; 

ул. Луговая; 

ул. Луначарского; 

ул. Молодежная; 

ул. Почтовая; 

ул. Пушкина; 

ул. Речная; 

ул. Рудницкого; 

ул. Терещенко; 

ул. Фестивальная; 

ул. Первомайская, дома 

№№ 3, 5, 7, 9; 

проспект Мира, дома 



 

 

№№ 39, 41, 43, 43б, 

43в, 43е, 43д, 45, 47, 49, 

49а, 49в, 51, 51а, 51б, 

53, 53а, 53б, 55, 58, 59, 

61/1, 62, 62/1, 63, 64, 

64/2, 64/3, 64/4, 65/1, 70, 

74; 

проспект Россия, дома 

№№ 11, 13, 15; 

переулок Майский; 

переулок 

Новостроевский; 

переулок Родыгина; 

проезд Восточный; 

проезд Дзержинского; 

проезд Лермонтова; 

квартал Боево; 

21 микрорайон 

7. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 10 города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Школьная, 

д. 4а 

ул. Алексея Некрасова, 

дома №№ 7, 9, 11, 13, 

15, 17, 19; 

ул. Володарского; 

ул. Ганинская; 

ул. Комиссара 

Утробина; 

ул. Маяковского; 

ул. Мелиораторов; 

ул. Победы; 

ул. Школьная; 

ул. Юбилейная; 

ул. 60 лет Октября; 

ул. Ленина, дома №№ 

2/1, 2/2, 2/3, 3, 6/1, 6/2, 

12, 12а, 14, 16, 18, 20; 

квартал Гарь; 

квартал Злобино; 

квартал Поповщина; 

квартал Стародумово; 

квартал Северюхи 

квартал Утробино 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 2 города Кирово-

Чепецка Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проспект 

Мира, д. 61/3 

муниципальное 

образование «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей города 

Кирово-Чепецка Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Комиссара 

Утробина, д. 5 

муниципальное 

образование «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 



 

 

10. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа микрорайона Каринторф 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, микрорайон 

Каринторф, ул. Лесная, 

д. 8а 

микрорайон Каринторф 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

11. Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное автономное 

учреждение «Гимназия № 1 г. 

Кирово-Чепецка» (по 

согласованию) 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проспект 

Мира, д. 52 

муниципальное 

образование «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

12. Кировское областное 

государственное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья г. Кирово-

Чепецка» (по согласованию) 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проспект 

Мира, д. 37 

муниципальное 

образование «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 


